MUNICIPIO DE CONTAGEM
N F & _ _ DANFSe v1.0 ' (31)3363-5643
ervico shet Documento Auxiliar da NFS-e == ss@contagem mg gov.br
CONTAGEM
Chave de Acesso da NFS-e
31186012260882665000106000000000000125064607359619
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
1 02/06/2025 02/06/2025 16:02:55
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS T
1 900 02/06/2025 16:02:55 A autenticidade desta NFS-e pade ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
'EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
Prestador do Servico 60.882 665/0001-06 - (31) 7178-1686
Nome / Nome Empresarial _ D ﬂ o E-mail
60.882.665 CAMILA GONZAGA BORBA @)Jmln& % CAMILAGONZAGABORBA@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
SANTA CRUZ, 186, NOSSA SENHORA DO CARMO Contagem - MG 32015-560
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracéo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéio Municipal Telefone
12.607.580/0001-69 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAQO JUNTOS POR CONTAGEM -
Enderego Municipio CEP
PASSO0S, 41, SANTA HELENA Contagem - MG 32015-030
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributago Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestagéo
12.17.01 - Recreagéo e animagao, - Contagem - MG -
inclusive em festas e eventos de qu...
Descrigdo do Servigo
Oficina de apoio TF 023/2025
Projeto Juntos pela vida
Emenda parlamentar Secretaria Municipal de direitos humanos e cidadania
Perindo de: 20/05/2025 a 31/05/2025
Valor 550 reais
PIX: 31971781686
TRIBUTAGCAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacéo Tributavel - Contagem - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao = 3
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 550,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
: s Nao Retido "
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengédo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 550,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 550,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.04.54

2818502818 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC J POR CONTAGEM
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 53.641-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202506081500078518493A6G
CNPJ DO PAGADOR: 12.607.580/0001-69
VALOR: R$550,00
TARIFA: R$5, 44

DATA: 08/06/2025 - 05:31:48

PAGO PARA: Camila Gonzaga Borba
CPE: *** 300 436-%*
CHAVE PIX: +5531971781686
INSTITUICRO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3488 - CONTA: 00000000000020192085
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
. com valor maximo de R$10,00. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDRJ.

Notificacao enviada em: 08/06/2025 - 05:31:52

DOCUMENTO: 060902
AUTENTICACAO SISBB: B.1A8.81E.0A6.207.EFF

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0BOO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atgndimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de OQuvidoria.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 60.882.665 CAMILA GONZAGA BORBA
CNPJ: 60.882.665/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:28:03 do dia 18/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 14/11/2025.

Cddigo de controle da certiddo: E9D1.A4C7.B2DA.5BCO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 60.882.665/0001-06

Certiddo n®: 27294789/2025

Expedicdo: 18/05/2025, as 21:29:57

Validade: 14/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 60.882.665/0001-06, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicacdo do nome/razio social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado nao figura na Gltima versao da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@rst.jus.br



18/05/25, 21:27 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

" p p CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 18/05/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
16/08/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 60.882.665 CAMILA GONZAGA BORBA

INSCRICAO ESTADUAL: 005200737.00- [ npy/cpr- 60.882.665/0001-06 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA SANTA CRUZ NUMERO: 186
COMPLEMENTO: SARMG NOSSA SENHORA DO CEP: 32015560
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo ex ida em autos de inventério ou de arro amento, de sentenga em agao
de se arat;go judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacdo de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981 /2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAOQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.m -gov.br => certiddo de débitos tributdrios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000876082311

htt;as:waz,razenda,mg.gov‘br!soifctrIXSOL!CDTiDETALHE“?dﬁ?descSem‘co=SoJicitar+Cert|'d%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto. .. 11



MUNICIPIO DE CONTAGEM /| MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: 60.882.665 CAMILA GONZAGA BORBA
CPFICNPJn® 60.882.665/0001-06

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderego: htip://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emisséo da certiddo
Namerodacertiddo........... 148671
Data de emissso . 19/05/2025
Datadevalidade.............. ;. 17/08/2025

Controlede autenticidade:  945338853945338

1.Aqula¢lodo&bu&sdaﬁdmmemalmnhodwhmdosmbedamﬂohmmdeﬁnw
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional
(M)mmmmmmmwdmwmmm
apresentacao da Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagéo do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre

WMwmmmmmmmcmmmmdea
quitacao doimposto:

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:http://receita.contagem.mg.gov.br
Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Atesto de Pagamento de Prestagdo de Servigo por Contrato.

Atesto que os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica n2 1 no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta
reais), referente a prestacéo de servico do més de maio/2025 da oficina de Apoio, foram executados pela
empresa Camila Gonzaga Borba, CNPJ n2 60.882.665/0001-06, em conformidade com o Termo de Fomento
023/2025, atendendo aos piazos € condigdes previaimeite estipulados.

Contagem 30 de junho de 2025

[t

ASSOCIACAO JUNTOS POR CONTAGEM
Maria José Caetano De Moraes
Presidenie

Confeccionado e Assessorado pela presidente MARIA JOSE CAETANO DE MORAES, CNPJ: 12.607.580/0001-89, endereco: Rua
Passos, 41, Santa Helena, Contagem/MG, CEP: 32017-330, Tel. (31) 2524-2936.



CONTRATO DE PRESTA(;KO DE SERVICOS
PESSOA JURIDICA

Pelo presente instrumento de Contrato de Prestagio de Servigos entre

CONTRATANTE: Associagdo Juntos por Contagem com sede no endere¢o: Rua Passos, 41, Santa Helena,
Contagem, MG inscrita no CN.PJ sob o p° I2.607.580f0001-69, neste ato representado pelo seu
Representante Legal Maria José Caetano de Moraes, Carteira de Identidade n° MG-5.721.181, CPF ne:
037.768.776-69, e

Carmo - Contagem/MG - CEP: 32.015-560, inscrita no C.N.P.J sob 0 n° 60.882.665/0001-06, Brasileira,

PARAGRAFO PRIMEIRO. Os servigos profissionais especializados descritos no presente Contrato sdo parte
integrante do Termo de Fomento N° 023/2025 intitulado Juntos Pela Vida, celebrado com a Secretaria de
Direitos Humanos e Cidadania, devendo ser destinado exclusivamente para o desenvolvimento das
atividades previstas conforme Plano de Trabalho.

quadro de horérios definidos Junto 8 CONTRATANTE.

OBRIGACOES DA CONTRATANTE

Cliusula 2°; A CONTRATANTE devers fornecer 4 CONTRATADA todas as informagdes necessdrias a
realizagdo do servi¢o, bem como material e local adequado, devendo especificar os detalhes necessdrios a
perfeita consecugdo do mesmo.

Cliusula 3*; A CONTRATANTE deveri efetuar o pagamento na forma e condi¢des estabelecidas na cldusula
{1 by

OBRIGACOES DA CONTRATADA

Clausula 4°; A CONTRATADA devers prestar os servicos solicitados pela CONTRATANTE conforme a
carga horaria de {2 horas Semanais em dias e horérios preestabelecidos pela CONTRATANT. E.

Clausula 5% Serio de responsabilidade da CONTRATADA 0s meios necessdrios para viabilizar a prestagdo
de servigo objeto deste instrumento, incluindo equipamentos, licencas de software, entre outros, salvo as
obrigagdes da CONTRATANTE previstas neste contrato,

NUMERO DO TF: 023/2025 @




Cldusula 7*: Sers de responsabilidade da CONTRATADA todo o 6nus trabalhista ou tributdrio referente ao
funciondrio utilizado para a prestagdo do servigo objeto deste instrumento, ficando a CONTRATANTE isenta
de qualquer obrigagdo em relagdo a eles.

Cldusula 8% A CONTRATADA devers fornecer os respectivos documentos fiscais, referente ao (s)
pagamento (s) do presente instrumento, constando o nome do CONTRATANTE como cliente, os nimeros do
Termo de Fomento (que consta no rodapé deste contrato).

DOS SERVICOS

Cldusula 9*: A CONTRATADA atuari no projeto de acordo com as especificagdes de funcionalidades
conforme cldusula 1,

18/03/2025 a 18/03/2026.
DO PRECO E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

- Clausula 11*: Os servicos alvos deste contrato serdo remunerados pela quantia de RS 1.500,00, na vigéncia
do referido termo de fomento, sendo periodo de 18/03/2025 a 18/03/2026.

Pardgrafo 1°: Os Pagamentos serdo realizados até o dia 10 do més subsequente a prestacio de servigo, desde
que todos os documentos sejam entregues, a saber: Notas fiscais, certiddes negativas de débitos validas,
planejamentos, relatérios de atividades, listas de presenga e relatdrios fotograficos devidamente identificados
com o numero do termo de fomento e 0 nome do projeto;

Pardgrafo 2°: Toda documentagio deve ser entregue até o dia 5 do més subsequente & prestacio de Servigos.
A ndo entrega dos documentos no prazo estipulado desobrigard A contratada a exigéncia de pagamento do
servigo prestado dentro do més, até a regularizagio.

DO DESCUMPRIMENTO

Cliusula 12*: 0 descumprimento de qualquer uma das cliusulas por qualquer parte implicard na rescisdo
imediata deste contrato, ndo isentando a CONTRATADA de suas responsabilidades referentes ao zelo com

DA RESCISAO IMOTIVADA

Cldusula 13*: Poders o presente instrumento ser rescindido por qualquer das partes, em qualquer momento,
sem que haja qualquer tipo de motivo relevante, devendo entio somente ser finalizadas e pagas as etapas que
Jd estiverem em andamento,

%

NUMERO DO TF: 023/2025




DO PRAZO E VALIDADE

quanto a aceitacdo da justificativa.

Cliusula 15" Este instrumento & valido desde a assinatura deste, até a finalizagdo do projeto ou encerramento
do contrato, ndo ficando a CONTRATADA isenta de seus compromissos éticos apds encerramento do mesmo.

DAS DISPOSICOES GERAIS

DO FORO

Clausula 18" Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o foro da
Comarca de Contagem/MG do Estado de Minas Gerais.

E por terem justo o contrato, assinam o presente em 2 (duas) vias, diante das testemunhas, a tudo presente,

Contagem, 20 de maio de 2025.

Pt

Assinatura do CONTRATANTE

('.)0!\'“_‘191‘1_ 0 : ?Jmiﬁ

Assinatura do{@ONTRATADO

TESTEMUNHAS

Nome:
RG:
Assinatura

Nome:
RG:
Assinatura

N'IMERO DO TF: 023/2025




PROPOSTA PRESTACAO DE SERVICOS

Prestador De Servicos: eCUYN.QGu Cao,n.w Qs o

Servigo: Oficina de QPSUO’
NP 60 . 83.665/0001-06

Segue minha proposta de prestagdo de servigos a ser apresentada a associacdo Juntos.con.

Valor: 11 500

Carga hordria disponivel semanal: { Q|
Turno: M

Dias: -M/(%M/Yd& , Ao, Ob/uuo‘l)‘ol R Wﬁ’l

Experiéncia profissional: '
N VN Kempen |
GVL&LM wa Y alurictao .

Formagdo: Zolan (»Oé";“y 3

Proposta realizada em A0 cle’. ryagle 2025

\

Contagem,2p de _innouus de 2025

@m Grrpe B



PROPOSTA PRESTAGAO DE SERVICOS

Prestador De Servigos: Wallacs ggw\_u W
Servigo: Oficina de ,o/rm

NP 426 65 ¢ wos @4

Segue minha proposta de prestagdo de servicos a ser apresentada a associacdo Juntos.con.

Valor:

1 600

Carga horaria disponivel semanal: { Q. h

Turno: ’)rus»{i

Dias: A_,_,?,_UWO(‘,‘ s WQ—

Experiéncia profissional:

Formacdo: W vv&d.u_n. CMV\_/VHQ

Proposta realizadaem O/ 05  de 2025

Contagem,zd pde _ v oo de 2025




PROPOSTA PRESTACAO DE SERVICOS

Prestador De Servicos: r I aL G er \ OU\N;\ @9’?\80«?0\
Servigo: Oficina de q/pm 0

cnes (020 1}530‘5 4D

Segue minha proposta de prestagdo de servicos a ser apresentada a associagdo Juntos.con.

Valor: ’] 650

Carga hordria disponivel semanal: ’f LA
Turno: | ot-,he

Dias: SQ%MVD/C;{ a ? U3 7Lo\
Experiéncia profissional:

Formagdo: Qmsflna h’]*?a/)c? CU}"SQMO/O

Proposta realizada em & © /©5 de 2025

Contagem, 20de _ 410 de 2025







